
1 
 

 
 

Oggetto:  Approvazione atti e graduatoria selezione per titoli ed eventuale colloquio per il conferimento 

di una borsa di studio della durata di 12 mesi eventualmente prorogabile dal titolo “Attività 

sperimentali di laboratorio a supporto dello sviluppo e della validazione di strumentazione 

spaziale ” 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTA la propria determina n. 289/25 20 ottobre 2025, con la quale è stata indetta una pubblica selezione per 

titoli ed eventuale colloquio per il conferimento di una borsa di studio della durata di 12 mesi eventualmente 

prorogabile dal titolo “Attività sperimentali di laboratorio a supporto dello sviluppo e della validazione di 

strumentazione spaziale ” presso l’INAF-Osservatorio Astronomico di Capodimonte”; 

 

VISTA la propria determina n. 339/25 del 24 novembre 2025 con la quale si è proceduto alla nomina della 

Commissione preposta per il conferimento di una borsa di studio della durata di 12 mesi eventualmente 

prorogabile dal titolo “Attività sperimentali di laboratorio a supporto dello sviluppo e della validazione di 

strumentazione spaziale ” presso l’INAF-Osservatorio Astronomico di Capodimonte”; 

 

 

VISTI gli atti relativi alla suddetta selezione, inoltrati dal Presidente della Commissione con nota del 25 

novembre 2025; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1: Sono approvati gli atti e la graduatoria della selezione per titoli ed eventuale colloquio per il conferimento 

di una borsa di studio della durata di 12 mesi eventualmente prorogabile dal titolo “Attività sperimentali di 

laboratorio a supporto dello sviluppo e della validazione di strumentazione spaziale ” presso l’INAF-Osservatorio 

Astronomico di Capodimonte”; 

 

Art. 2: Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti, è dichiarato vincitore della   selezione, per titoli 

ed eventuale colloquio per il conferimento di una borsa di studio della durata di 12 mesi eventualmente 

prorogabile dal titolo “Attività sperimentali di laboratorio a supporto dello sviluppo e della validazione di 

strumentazione spaziale ” presso l’INAF-Osservatorio Astronomico di Capodimonte”, il dott. Christian Ciervo. 

 

 

Napoli, 5 dicembre 2025 

 

Il Direttore  

    Dott. Pietro Schipani 

 

 

 

 


		2025-12-05T14:44:29+0100
	Pietro Schipani




